
Diplomová práce se zaměřuje na porovnání českého důchodového systému před rokem 2010 s
důchodovým systémem po změnách, které proběhly mezi lety 2010 až 2013. Jsou analyzovány
parametry prvního pilíře, které prodělaly ve zmíněném období změnu. Jednotlivé úpravy parametrů
prvního pilíře jsou nahlíženy prizmatem následujících kritérií: rozpočtová odpovědnost, kvalita života,
solidarita, ekvivalence, participace a odolnost v čase.
Dále je práce zaměřena na to, jaký efekt mělo zavedení druhého pilíře na fungování důchodového
systému. A v neposlední řadě je pozornost věnována vybraným komponentům třetího pilíře, které
doznaly změn v letech 2010-2013.
Nedílnou součástí práce je výzkum provedený formou online dotazníkové šetření, který usiloval o
zjištění, jaké povědomí o důchodovém systému a jeho změnách mají občané.
Teoretickými východisky jsou teorie path dependency, teorie institucionalismu, teorie Welfare State a
kriteriální ukotvení. V diplomové práci je uplatněna metoda analýzy sekundárních dat a metoda
komparativní analýzy a metoda vícekriteriálního hodnocení variant. Pro získání sekundárních dat jsou
využity metody vyhledávání dokumentů a datových záznamů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

